
 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

28.04.2022 №319 

Ола 

Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения 

основных работ по строительству (реконструкции) объекта 

индивидуального жилищного строительства с привлечением средств 

материнского (семейного) капитала» 

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 г. № 210 - ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

перечнем массовых социально значимых государственных и муниципальных 

услуг Магаданской области, утвержденным постановлением Правительства 

Магаданской области от 02.08.2021 г. № 594-пп «О массовых социально 

значимых государственных и муниципальных услугах Магаданской области», 

протоколом совещания Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 03.12.2021 г. № 53182- 

КМ/14 «По вопросу утверждения проектов типовых административных 

регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг в 

качеств методических рекомендаций для разработки административных 

регламентов регионального и муниципального уровня», Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, Порядком разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

муниципального образования «Ольский городской округ», утвержденным 

постановлением Администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» от 05.07.2019г. № 519, принятым решением Собрания 

представителей муниципального образования «Ольский городской округ» от 

03.12.2015 г. № 50-РН, Уставом муниципального образования «Ольский 

городской округ», Администрация муниципального образования «Ольский 

городской округ» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения 

основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального 

жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) 

капитала». 

 



2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования (обнародования). 

Глава муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

В.О.Форостовский 

 


